ПРЕЗИДИУМ
ПО СТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2021 г. № 39
Москва

Го присуждении золотой медали
имени П.Н. Лебедева 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Присудить золотую медаль имени П.Н. Лебедева 2021 года академику

РАН Каплянскому Александру Александровичу за цикл работ «Фотонно
кристаллические опалоподобные структуры: синтез и исследования
оптических свойств».

Президент Р
академик Р||ЙгА.М. СадЖев

ЖГ СЕКРЕТАРИАТ

Главный уч^ь¥Й15^^Тф|1||;
президиумами огд 1
академик PAH^JEK-jO^yшкин